
 令和６年１１月吉日 

保護者 様 

  安城市立篠目中学校 校長  足立 雅之 

 同  進路指導主事  植村 勇介 

同 日本語教室担当 鈴木 真希子  

 

外国にルーツをもつ子どもと保護者のための進路ガイダンス 開催のご案内 

 

日増しに寒くなってまいりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。平素は本校へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。    

さて、この度は下記の通り外国にルーツをもつ本校生徒とその保護者様を対象とした進路ガイダン

スを開催することとなりました。ガイダンスでは日本の高校の種類や受験等の今後の進学に関わる

日程等をお伝えする予定です。ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、参加を希望される方は、１１月２５日（月）までに別紙の参加希望用紙をご提出くださいます

よう重ねてお願いいたします。 

記 

対象 外国にルーツをもつ１・２年生生徒および保護者  

日時 2024年 12月 7日(土) 9:00～11:30 (受付 8:45 ～ ) 

会場 篠目中学校 本館 A棟１階 会議室（当日は正面玄関よりご入場ください。）  

内容 日本の教育制度、高校の種類、受験システム、先輩の体験談等 

その他 当日はポルトガル語・タガログ語の通訳が同席します。 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

お問い合わせ先：篠目中学校 ℡0566-76-1777 （担当：鈴木 真希子） 

  〈通訳電話対応可能日時〉 

■ポルトガル語…11/8(金)、11/12(火)、11/15(金)、11/28(木) PM、11/29(金)、12/2(月)PM、12/6(金) 

■タガログ語……11/8(金)PM 、11/12(火)PM、11/15(金)PM、11/19(火)PM、11/26(火)PM、 

    11/29(金)PM、12/2(月)PM   

■中国語…11/14(木)AM、11/21(木) AM、11/28(金)、12/5(木)AM 

P 
P 

第一体育館 第二体育館 

本館（A 棟） 

 

正
門 

会場 

（B棟） 

 

☚会場入口 



 
 

 

日時： 2024年 12月 7日(土) 9:00～11:30 (受付 8:45～) 

会場： 篠目中学校 本館 A棟１階 会議室（当日は正面玄関よりご入場ください。） 

    

参加申込票 

   年   組 生徒氏名            

１．参加者氏名 会場の都合のため、一家族３人までの出席でお願いします。 

お名前①                   生徒・父・母・その他（    ） 

お名前②                   生徒・父・母・その他（    ） 

お名前③                   生徒・父・母・その他（    ） 

               

２．お子様の進路について、心配なことや質問等がありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

※１１月２５日(月)までに学級担任へご提出ください。 

 

こちらからもお申込できます↓ 

 

ポルトガル語 英語・タガログ語 中国語 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    高校
こうこう

のことだけでなく、中 学 校
ちゅうがっこう

卒業後
そつぎょうご

のことについて、 

いろいろお 話
はなし

します。先輩
せんぱい

の体験談
たいけんだん

も聞
き

けますよ！！  

 

 

 

 

 

 

 

 

    お申
もう

し込
こ

みは、こちらから   

ポルトガル語 英語・タガログ語 中国語 

 

 

 

 

 

 

 

 

中学校
ちゅうがっこう

を卒業
そつぎょう

したら、日本
に ほ ん

ではみんなどうするの？ 

高校
こうこう

へ行
い

きたいけど、どうしたらいいの？ 

高校
こうこう

ってどんなところ？ 
お金

かね

はいくら必要
ひつよう

なの？ 

いつ 

どこ 

2024年 12月7日（土） 9：00～11：30（受付
うけつけ

8：45～） 

篠目
ささめ

中学校
ちゅうがっこう

 本館
ほんかん

 会議室
かいぎしつ

 

だれ 外国
がいこく

にルーツ
る ー つ

を持
も

つ１・２年生
ねんせい

の生徒
せいと

とその保護者
ほ ご し ゃ

 

ポルトガル語、タガログ語、 

中国語は通訳あります！！ 


